
 

 

 

Ato Nº 08 / 2021 

 

 

 

Designa membros do Colegiado do curso de Bacharel 

em Educação Física da Faculdade Presidente Antônio 

Carlos de Governador Valadares. 

 

 

O Diretor Geral da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Governador Valadares, no uso de 

suas atribuições regimentais dispostas no Artigo 14 e suas alíneas do Regimento Geral: 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado do 

Curso de Educação Física da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Governador Valadares.  

 
NOME SEGMENTO QUE REPRESENTA 

Rosely Conceição de Oliveira Coordenação de curso 

Cínthia Mara de Oliveira Docente 

Jennifer Pimentel Soyer Docente 

Liege Coutinho Gourlart Dornellas Docente 

Pedro Avner Ferreira Quintino Docente 

Wellerson Rodrigues Docente 

Yuri Siqueira de Luna Freire Discente 

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrária.  

 

Governador Valadares, 02 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

Prof. Me. Rogério Vieira Primo 

Diretor Geral 

 


